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Spørgsmål nr. 267 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 
”Kan ministeren, på baggrund af daværende justitsminister Sø-

ren Pinds udtalelse i artiklen ”Søren Pind tvivler på verdensbe-
rømt Aarhus-model mod ekstremisme” i Jyllands-Posten den 6. 

juni 2016, om at han ville have en evaluering af Aarhus-model-

len, som skulle være et virksomt redskab mod radikalisering, 

oplyse, om evalueringen er sat i gang, og hvis den er færdig, vil 

ministeren så oversende evalueringen til udvalget?” 

 
Svar: 

 

Aarhus-modellen er baseret på et tværsektorielt myndighedssamarbejde 

mellem politi og kommune, som på landsplan er forankret i de såkaldte info-

huse, der er etableret i samtlige 12 politikredse i Danmark. 

 
Den daværende regering lancerede i oktober 2016 en national handlingsplan 

for forebyggelse og bekæmpelse af ekstremisme og radikalisering, hvori der 

indgår følgende initiativ:  

 
”Kortlægning af indsats og samarbejde i kommuner og info-
huse  
Det nationale videns- og rådgivningscenter gennemfører en 
kortlægning af forebyggelsesindsatsen, som skal sikre viden 
om, hvordan sager om radikalisering håndteres i kommuner og 
info-huse. Kortlægningen skal resultere i anbefalinger til, hvor-
dan arbejdet med forebyggelse af radikalisering i kommunerne 
og info-husene yderligere kan understøttes og styrkes fremad-
rettet. Justitsministeriet vil i tilknytning hertil gennemføre en 
evaluering af politiets rolle i det radikaliseringsforebyggende ar-
bejde og PET’s exitindsats.” 

  

På denne baggrund har Nationalt Center for Forebyggelse af Ekstremisme 

(NCFE), som er en del af Styrelsen for International Rekruttering og Inte-

gration (SIRI) under Udlændinge- og Integrationsministeriet, iværksat en 

kortlægning af forebyggelsesindsatsen i samarbejde med bl.a. PET og Rigs-

politiets Forebyggelsescenter (NFC). Det forventes, at kortlægningen vil 

være afsluttet primo 2018. 

 

Justitsministeriets Forskningskontor har endvidere på baggrund af initiativet 

iværksat en evaluering af politikredsenes rolle i det radikaliseringsforebyg-

gende arbejde og PET´s exitindsats. Formålet med evalueringen er blandt 

andet at evaluere politiets indsats i regi af info-husene, der danner ramme 
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om det tværsektorielle samarbejde mellem politi og kommune ved håndte-

ringen af konkrete bekymringssager om radikalisering. I evalueringen ind-

går samtlige af landets politikredse, herunder også Østjyllands Politi. Det 

forventes, at evalueringen vil være afsluttet primo 2018. Efterfølgende vil 

evalueringen blive oversendt til Retsudvalget.  

 


